2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
___05 апреля 2019 г. _

                                              № _174_

г. Сертолово

О проведении открытого конкурса
по отбору управляющей организации

для управления многоквартирным

домом по адресу: Ленинградская область,

Всеволожский район, г. Сертолово,
мкр. Сертолово-2, д. 1, лит. А
В соответствии со статьями 161, 163 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района  Ленинградской области, Положением об администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 № 33, Положением о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право заключения договоров управления многоквартирными домами в МО Сертолово, утверждённым постановлением администрации МО Сертолово от 16.02.2016 № 53 «О создании конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право заключения договоров управления многоквартирными домами                   в МО Сертолово», в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. Сертолово-2, д. 1, лит. А, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести 14 мая 2019 года, в 11 час. 30 мин. открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. Сертолово-2, д. 1, лит. А (далее – Конкурс).
2.  Утвердить извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. Сертолово-2, д. 1, лит. А (приложение № 1) и Конкурсную документацию по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. Сертолово-2, д. 1, лит. А (приложение №2).
3.   Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом:
1) в своей деятельности руководствоваться Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 и Положением о конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов на право заключения договоров управления многоквартирными домами в МО Сертолово, утверждённым постановлением администрации МО Сертолово от 16.02.2016 № 53;
2) в течение 1-го рабочего дня с даты вступления в силу настоящего постановления обеспечить размещение указанных в п. 2 настоящего постановления извещения и конкурсной документации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru. (далее – Официальный сайт);
3) в течение 3-х рабочих дней с даты вступления в силу настоящего постановления обеспечить уведомление всех собственников помещений в многоквартирном доме о проведении конкурса путем размещения сообщения в местах, удобных для ознакомления собственниками помещений в многоквартирном доме, - на досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также путем размещения сообщения о проведении конкурса в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово по адресу: www.mosertolovo.ru;
4) в течение 3-х рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса передать один экземпляр протокола и проект договора управления многоквартирным домом победителю конкурса;
5) в течение 10-ти рабочих дней с даты утверждения протокола конкурса уведомить собственников помещений в многоквартирном доме и лиц, принявших помещения, об условиях договора управления этим домом.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                    Ю.А. Ходько